
 1

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 63004/23-12-2011 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    42
η
 Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 21-12-2011 

 

Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε εκτάκτως στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 21η 

∆εκεµβρίου 2011, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 20.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 62050/20-12-

2011 πρόσκληση του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε 

νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 20-12-2011 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.        Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.     «  « 

4. ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   «  « 

5. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ            «  « 

6. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ             Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ∆.Σ.         Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «            « 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.    «  « 

       ΑΠΟΦΑΣΗ –308–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 5
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την λήψη 

απόφασης για τον έλεγχο των επικαιροποιηµένων δικαιολογητικών συµµετοχής του µειοδότη του 

έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 62447/21-12-2011 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας, προτείνει τη λήψη απόφασης 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις: 

(1) Του Ν.1418/84 «∆ηµόσια Έργα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ 23Α/84), όπως 

ισχύει σήµερα µετά τη συµπλήρωση και τροποποίησή του 

(2) Του Π∆ 609/85 «Κατασκευή ∆ηµ. Έργων» (ΦΕΚ 223Α/31-12-85), όπως ισχύει σήµερα µετά 

τη συµπλήρωση και τροποποίησή του 

(3) Του Ν.3263/04 «Μειοδοτικό σύστηµα ανάθεσης έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 179
Α
/28-

09-04) 

(4) Του Ν.3481/06 «Τροποποίηση στη νοµοθεσία για το Εθνικό Κτηµατολόγιο, την ανάθεση και 

εκτέλεση συµβάσεων έργων και µελετών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 162Α/02-08-06) 

(5) Του Ν.3463/06 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α/08-06-06) 

(6) Του Ν. 3669/2008 « Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής ∆ηµοσίων 

Εργων» ( ΦΕΚ 116 116 Α’ 18-6-2008). 

(7) Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 

Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

ΑΔΑ: 45ΨΡΩΕΒ-ΧΝΟ



 2

(8) Της λοιπής νοµοθεσίας εκτέλεσης έργων, 

και αφού έλαβε υπόψη: 

(1) Την µε αριθµό 341/30-11-2011 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου (Α∆Α: 4565ΩΕΒ-ΥΧ1) µε 

την οποία εγκρίθηκε η µελέτη και η απευθείας ανάθεση του παραπάνω έργου στη «∆ΕΚΤΕ 

ΙΛΙΟΥ Α.Ε. ΟΤΑ» 

(2) Την µε αριθµό 292/15-12-2011 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε 

η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 18.200,00 (πίστωση έτους 2011) για την κατασκευή 

του παραπάνω έργου 

(3) Την µε αριθµό Πρωτ. 59242/05-12-2011 πρόσκληση προς τη ∆ΕΚΤΕ ΙΛΙΟΥ Α.Ε. ΟΤΑ για 

την προσκόµιση των επικαιροποιηµένων δικαιολογητικών συµµετοχής του 

(4) Τις υπ’ αριθµ. πρωτ. 61216/15-12-2011 & 61784/19-12-2011 αιτήσεις της ∆ΕΚΤΕ ΙΛΙΟΥ 

Α.Ε. ΟΤΑ µε τις οποίες προσκόµισε επικαιροποιηµένα δικαιολογητικά συµµετοχής 

 

       Αποφασίζει Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Ότι ο πρώτος µειοδότης του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» µε την 

επωνυµία «∆ΕΚΤΕ ΙΛΙΟΥ Α.Ε. ΟΤΑ»  προσκόµισε εµπρόθεσµα τα επικαιροποιηµένα 

δικαιολογητικά συµµετοχής που του ζητήθηκαν, και αφού ελέγχθηκαν διαπίστωσε ότι ο 

έλεγχός τους προέβη θετικός και δύναται να συνεχιστεί η περαιτέρω διαδικασία για την 

υπογραφή της σύµβασης. 

 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                   Τα Μέλη 

    Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  

Φεγγερός Β., Πετρόπουλος Χ., 

Βέργος Ι., Θεοδωρακόπουλος Γ. 

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: 45ΨΡΩΕΒ-ΧΝΟ


